CONSIDERANDO o art. 132, IX, da Lei nº 9.826/1974, que prevê concessão de gratificação em virtude de exercício de 
magistério, inclusive, em cursos de treinamento de servidores.

RESOLVE:

Art. 1º � Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério, no valor de R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta 
reais), ao magistrado Antônio Carlos Pinheiro Klein, matrícula nº 200514.

Art. 2º � A gratificação a que se refere o Art. 1º é devida ao magistrado pela atuação no Curso Técnica de Interrogatório, 
realizado na Escola Superior da Magistratura � ESMEC, no dia 7 de março de 2015.